РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

422750, село Большая Атня, улица Советская,
дом 38

Тел.: 8(84369)21004. факс: 8(84369)21020, E-mail: atnva@tatar.ru. сайт: atnya.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

МОЧ M lbu  № ^

О сохранении и поддержке национальных культур и традиций,
состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений,

миграционной ситуации в Атнинском муниципальном районе

Во исполнение Протокола совместного заседания Совета при Президенте
Республики Татарстан по межнациональным и межконфессиональным отношениям
и организационного комитета по проведению в Республике Татарстан Года
национальных культур и традиций от 20.12.2022года, принимая во внимание
информацию начальника ОМВД России по Атнинскому району Гарипова Д.Т.,
Совет Атнинского муниципального образования Республики Татарстан, решил:

1. Информации начальника ОМВД России по Атнинскому району
Д.Т.Гарипова принять к сведению.

2. Рекомендовать:
- Исполнительному комитету Атнинского муниципального района

(А.Ф.Каюмову), Муниципальным казенным учреждениям «Отделу образования»
(Р.Р.Фатыхову), «Отделу культуры» (А.Р.Абдуллиной), Отделу по делам молодёжи,
спорту и туризму Атнинского районного исполнительного комитета
(И.Ф.Мухаметшину) усилить работу по сохранению и укреплению этнокультурного
и языкового многообразия, духовно-нравственных ценностей среди детей и
молодежи;

- общественным организациям и объединениям муниципального района
принять участие в реализации мероприятий муниципального Плана по проведению
Года национальных культур и традиций в Атнинском муниципальном районе в
2023 году;

- главам сельских поселений района совместно с ОМВД России по
Атнинскому району продолжить работу по предупреждению, выявлению и
пресечению фактов незаконного проживания иностранных граждан и лиц без
гражданства;

средствам массовой информации освещать вопросы, касающиеся
межконфессионального мира и согласия, а также мероприятия, посвященные Году
национальных культур и традиций.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам охраны здоровья, образования, культуры,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ РАЙОН СОВЕТЫ
422750. Олы Этнэ авылы. Совет урамы.,

38нче йорт

mailto:atnva@tatar.ru

спорта и по делам молодежи, социального обеспечения Совета Атнинского
муниципального района Республики Татарстан.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Атнинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет по
веб-адресу: http://atnya.tatarstan.ru

Глава Атнинского муниципальног
Председатель Атнинского районн Г.Г. Хакимов

http://atnya.tatarstan.ru